[jafsa-station:0139]【SBP ニュース】

ICEF GmbH 様：【貴学の留学生募集を強化】ICEF 日韓大会 2026 についてのご案内

JAFSA 会員の皆様へ

お世話になっております。JAFSA 事務局 SBP ニュース配信担当でございます。

JAFSA プラチナ賛助会員の「ICEF GmbH」様より

「【貴学の留学生募集を強化】ICEF 日韓大会 2026」についてのご案内をいただきました。

下記詳細をご確認いただき、周知のご協力の程お願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせは、ICEF GmbH 様までお願いいたします。

――――――――――――――以下は案内文です――――――――――――――

JAFSA 会員大学関係者の皆様

日頃よりお世話になっております。

JAFSA プレミアム賛助会員、ICEF の川合と申します。

この度、ICEF 日韓大会 2026（ICEF Japan & Korea Roadshow 2026）が開催される運びとなり

ました。本大会が、会員大学関係者の皆様の留学生の受け入れ拡大や多様化推進の一助となれば

幸いです。

今年は特に、日韓両国の留学エージェントと直接関係を築き、日本の教育機関への留学生誘致を

支援できるよう、本大会の規模を拡大して開催いたします。

■本大会が貴学の国際化戦略に貢献できる 3 つの理由

１．日本を拠点とするインバウンド留学エージェントが参加

-------------------------------------------------------------

東京では、アジア、南米、ヨーロッパ各国からの留学生募集において、実績と可能性を兼ね備え

たインバウンド・リクルーティング留学エージェントとお打ち合わせの場を設けていただけま

す。国内の大学入試制度に精通し、日本語でコミュニケーションが可能なエージェントと連携す

ることは、貴学の留学生獲得に向けた強力な第一歩となるでしょう。

[jafsa-station:0139]【SBP ニュース】

ICEF GmbH 様：【貴学の留学生募集を強化】ICEF 日韓大会 2026 についてのご案内

２．日本への留学を取り扱う韓国のエージェントが参加

-------------------------------------------------------------

日本への関心が高く、日本語教育も活発に展開されている韓国は、貴学にとって大変有望な市場

です。入試制度も日本と似ていることから、韓国のエージェントは日本留学を扱いやすく、ソウ

ルでのお打ち合わせが確固たるパートナーシップの構築につながるでしょう。

３．他国教育機関とのグローバルな関係構築

-------------------------------------------------------------

日韓大会には、世界各国から大学をはじめとする各セクターの機関が参加します。

本大会は貴学の国際的なネットワークの構築・拡大に貢献し、他国の教育機関と見識を共有する

貴重な機会を提供します。また直接的な交流を通じて、新たなパートナーシップの可能性につい

ても議論を深めていただけます。

■大会概要

毎年この時期に催される当大会には、弊社の参加基準を満たした日本と韓国のエージェント約

160 社が、教育機関との新たなビジネス機会を求めて参集します

https://www.icef.com/events/icef-japan-korea-roadshow/

・ 日韓両都市で計 30 社（各都市 15 社）の留学エージェントとの１対１のミーティングに加

え、ランチやディナー・レセプションを通じて、参加エージェントおよび国内外教育機関と

も直接交流を深めていただけます

・ 大会期間中およびその前後には、すべての参加エージェントと教育機関の概要と連絡先情報

にアクセスできます

・ 国内および隣国で開催されるため、出張旅費を削減できます

・ ICEF のガイダンスとサポートのもと、エージェントとの連携に関する理解を深め、留学エー

ジェントとの初めての協業体制を築く貴重な機会となります

◎ 開催日程： 2026 年 2 月 24 日(火)～26 日(木)

※2 月 24 日(火) 東京・新宿京王プラザホテルにて日本大会 開催

2 月 25 日(水) 韓国・ソウルへ移動

2 月 26 日(木) 韓国・ソウルロッテホテルにて 韓国大会 開催

◎ 会場： 新宿京王プラザホテル[24 日(火)]、ソウルロッテホテル[26 日(木)]

◎ 募集枠数：  5 枠

https://www.icef.com/events/icef-japan-korea-roadshow/

[jafsa-station:0139]【SBP ニュース】

ICEF GmbH 様：【貴学の留学生募集を強化】ICEF 日韓大会 2026 についてのご案内

今回 ICEF イベントに初めてご参加される大学、またエージェントと協働に初めて取り組む大学

様にも安心してご参加いただけるように、弊社担当による「伴走サポート（hands-on

support）」も提供いたします。

本大会への参加をご検討される上でご質問やご相談などございましたら、ご遠慮なくご連絡くだ

さい。また前回大会のレポートもご共有しております。

ICEF 日韓大会 2026 へのご出展をご希望の場合は、以下の URL の申し込みフォームにご記入い

ただくか、川合（ mkawai@icef.com ）までメールでご連絡ください。

https://www.icef.com/provider-registration-form/

この日韓大会をきっかけに、他国教育機関および日韓の留学エージェントと協働体制を組むこと

で、貴学のさらなる発展と留学生数向上につなげていただけますと幸いです。

貴学を世界にアピールする第一歩として ICEF 日韓大会を捉えていただき、各国市場へ広げるき

っかけ作りをお手伝いいたします。

【お問い合わせ】

ICEF GmbH

担当：川合 恵美、Martijn van de Veen

メール： mkawai@icef.com 、 mvandeveen@icef.com

弊社ウェブサイト：https://www.icef.com/

        https://www.icef.com/jp (日本語)

―――――――――――――――――以上―――――――――――――――――

このメールは配信専用です。

返信されないようお願いいたします。

【配信元】特定非営利活動法人 JAFSA（国際教育交流協議会）

info@jafsa.org (事務局代表アドレス）

mailto:mkawai@icef.com
https://www.icef.com/provider-registration-form/
mailto:mkawai@icef.com
mailto:mvandeveen@icef.com
https://www.icef.com/
https://www.icef.com/jp
info@jafsa.org